ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный

г. Заречный

	04.02.2014 года

10-00 час.
	Конференц-зал администрации
городского округа Заречный

Председательствовал:

	ДОБРОДЕЙ

Евгений Александрович
	глава администрации городского округа Заречный, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный

	Присутствовали:

члены комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный

	БАЛАБАНОВ

Виталий Михайлович

	и.о. начальника Межрайонной ИФНС России № 29 по Свердловской области;

	ГАПАНОВИЧ

Константин Валентинович
	зам. начальника полиции ММО МВД РФ «Заречный»;

	ГОЛОВЫРСКИХ

Эмма Михайловна

	член городского Совета ветеранов;

	ЖИРНОВА

Варвара Вячеславовна
	председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Заречный;

	МАРАКУЛИН

Олег Валерьевич
	начальник отдела Управления ФСБ  по Свердловской области в г.Заречном;

	КОВАЛЕВ
Михаил Леонидович

	депутат Думы городского округа Заречный;

	ВАЛОВ

Владимир Викторович

	советник Главы городского округа Заречный, ответственный секретарь комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный.

	Приглашенные:

	БЫКОВ
Денис Анатольевич

	и.о. Белоярского межрайонного прокурора;

	ЖАРИНОВА
Елена Николаевна
	и.о. начальника финансово-экономического управления – заместителя главы администрации городского округа Заречный по экономическим вопросам;

	БИРЮКОВА

Елена Сергеевна

	председатель КУМИ администрации городского округа Заречный;

	ГОНЧАРОВ

Сергей Александрович
	и.о. начальника информационно-аналитического отдела аппарата Думы городского округа Заречный.

I. О результатах проверки достоверности сведений о доходах и имуществе муниципальных служащих и о доходах и имуществе членов их семей

за 2012 год
(Балабанов В.М.)

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника Межрайонной ИФНС России № 29 по Свердловской области В.М. Балабанова.

2. Управляющему делами администрации городского округа Заречный Малиновской Н.И.:

2.1. Направить повторный запрос в Межрайонную ИФНС России № 29 по Свердловской области о предоставлении информации о муниципальных служащих предоставивших недостоверные сведения о своих доходах и имуществе и о доходах и имуществе членов их семей.
Срок – до 28.02.2014 года.

2.2. Организовать проведение служебных проверок в отношении муниципальных служащих предоставивших недостоверные сведения о своих доходах и имуществе и о доходах и имуществе членов их семей.

Срок – до 30.03.2014 года.

2.3. Провести дополнительные занятия по правильности представления муниципальными служащими справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Срок – до 30.03.2014 года.
3. Рекомендовать муниципальным служащим городского округа Заречный при заполнении справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера использовать Интернет-сервис «Личный кабинет налогоплательщика».
Срок – ежегодно, при заполнении справок о доходах.

II. Об организации контроля и профилактики коррупционных проявлений при расходовании бюджетных средств
(Жаринова Е.Н., Жирнова В.В.)

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника финансово-экономического управления – заместителя главы администрации городского округа Заречный по экономическим вопросам Жариновой Е.Н. и председателя председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Заречный Жирнова В.В.

2. Администрации городского округа Заречный (Е.А. Добродей):

2.1. Привести муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального финансового контроля, в соответствии с Федеральным законом от 23 июля 2013 года № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Срок – до 01.04.2014 года.

2.2. Определить нормативным правовым актом муниципальный орган, уполномоченный на проведение исковой работы по возмещению муниципальному образованию ущерба, причиненного нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с п. 4 ст. 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
 Срок – до 01.03.2014 года
2.3. Обеспечить проведение исковой работы по возмещению городскому округу Заречный ущерба, причиненного нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
Срок – постоянно.
2.4. Администрации городского округа Заречный (Е.А. Добродей), Контрольно-счетной палате городского округа Заречный (В.В. Жирнова) в случае выявления при осуществлении финансового контроля нарушений федерального и областного законодательства информировать ММО МВД РФ «Заречный» для организации своевременной проверки выявленных фактов и принятия процессуального решения.

Срок – постоянно.

III. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции

на 2013 год
(Валов В.В.)

1. Принять к сведению информацию советника Главы городского округа Заречный В.В. Валова.

2. Контрольно-счетной палате городского округа Заречный (В.В. Жирновой) образовать Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Заречный и урегулированию конфликта интересов.

Срок – до 01.03.2014 года.
IV. О плане работы Комиссии по противодействию коррупции на 2014 год
(Валов В.В.)

1. Одобрить в целом проект Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2014 год..

2. Советнику Главы городского округа Заречный Валову В.В. с учетом поступивших предложений провести доработку, утверждение в установленном порядке Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2014 год.

Срок – до 01.03.2014 года.

3.  И.о. начальника информационно-аналитического отдела аппарата Думы городского округа Заречный С.А. Гончарову разместить План работы Комиссии по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2014 год на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет.

V. Об организации проведения соц.опросов уровня восприятия  коррупции в городском округе Заречный в 2014 году
(Головырских Э.М.)
1. Председателю Контрольно-счетной палаты городского округа Заречный В.В. Жирновой, и.о. начальника информационно-аналитического отдела аппарата Думы городского округа Заречный С.А. Гончарову разработать интерактивный опросник о качестве предоставления муниципальных услуг, разместить опросник на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет.

Срок – до 01.04.2014 года.

2. Советнику Главы городского округа Заречный Валову В.В. подготовить обращения об оказании помощи в проведении соц.опросов уровня восприятия  коррупции в ОО «Ветеран», Общественную палату городского округа Заречный.

Срок – до 01.03.2014 года.

3. Поручить депутату Думы городского округа Заречный Ковалеву М.Л. организовать соц.опрос уровня восприятия  бытовой коррупции.

Срок – в течение 1-го полугодия 2014 года.
VI. Разное
(Ковалев М.Л., Головырских Э.М., Жирнова В.В.)
1. По заявлению Ковалева М.Л. в Комиссию по противодействию коррупции городского округа Заречный:

1.1. Администрации городского округа Заречный (Е.А. Добродей) рассмотреть заявление Ковалева М.Л. на земельной комиссии администрации городского округа Заречный, о результатах рассмотрения и принятых мерах сообщить в Комиссию по противодействию коррупции городского округа Заречный.

Срок – до 01.04.2014 года.
1.2. В целях проверки информации и принятия процессуального решения направить заявлению Ковалева М.Л. в ММО МВД РФ «Заречный».

Срок – до 01.03.2014 года.

2. Администрации городского округа Заречный (Е.А. Добродей) оборудовать и разместить дополнительный ящик для обращения граждан по фактам коррупционных проявлений (ул. Кузнецова)

Срок – в течение 1-го полугодия 2014 года.

3. Рекомендовать МКУ «Управление образования городского округа Заречный» организовать проведение в образовательных учреждения городского округа Заречный мероприятий, направленных на воспитание в подрастающем поколении нетерпимого отношения к проявлению коррупции:
· деловые игры, круглые столы, викторины;

· дни правовых знаний;

· семинары и конференции по темам «Механизм противодействия коррупции в системе госслужбы в современной России», «Административно- правовые основы противодействия коррупции».

Срок – в течение 2014 года.
4. О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе, информировать Главу городского округа Заречный.

Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

5. Контроль за исполнением поручений Комисии возложить на управляющего делами администрации городского округа Заречный Малиновскую Н.И.
.

Глава администрации городского округа Заречный,

заместитель председателя комиссии                                                         Е.А. Добродей